res recipiat, mollior tamen aliquantis per & obscurior est, nec adeo
 exacte poliri potest, sicuti achates; stupendi nihilominus effectus
 memorante laud. Bogdt tr. all. C. CII. p. m. 127. cohibendis hæ-
 morriagiis quibuscumque Jaspis est illa, quæ per totam sui sub-
 stantiam sanguinis instar absque alio colore rubet; verba scri-
 ptoris, quoniam liber ejus rarer in paucorum est manibus, thesi
 inserere iubet: *Testari* (inquit) possum, me, qui alias lapidibus
 & gemmis tantas vires, quantas vulgus solet, non tribuo, cum in Fri-
 sia orientali apud Illustriss. Baronem à Kniphausen ad aliquod tempus
 degerem, credibile vix de Jaspidis viribus observasse, Nam cum an-
 cilla Dominae fluxu menstruorum ita laborasset per aliquot dies, ut
 nullo modo sisti posset, jaspidem rubram, quam Dominus multis annis,
 ut ajebat, apud se habuerat, impolitam & crudem femori alligari jussi:
 quo facto subito mensum suor substituit, nec rediit. Alius ex ipsis
 familia, cum in pede vulneratus esset, nec sanguinis fluxus cohiberi posset,
 admoto lapide extemplo impeditus fuit, licet vulnus non tegeretur.
 Memini me virginem Pragæ curasse, quæ sex annis hæmorrhagia labo-
 raverat ita vehementer, ut vix unquam hebdomada præteriret, quin
 aliquoties illi sanguis efflueret. Hec cum nullis remediis juvari posset,
 à me consilium petiit; qui prætermisso aliis omnibus, quæ à medicis
 præscribi solent, utpote quibus ad nauseam jam diu usafuerat, JASPI-
 DEM, cuius facultas ad hujusmodi symptomata mibi experientia nota-
 erat, illi commodato do, ut collo appensa gerat: paret illa, sanguini-
 sque fluxus illico sistitur; gestat per aliquot hebdomadas, nec redit
 fluxus: cum itaque se prorsus curatam opinaretur, deponit gemmam,
 post paucos dies redit fluxus, iterum appendit JASPIDEM, cuius
 beneficio mox liberatur: cum vero singularem hujusmodi facultatem
 & divinam mirarerur, (ut mihi retulit,) experiundi gratia aliquo-
 ties à collo deposuit gemmam, ac semper animadvertisit redire fluxum,
 nec curari, quin iterum appenderet: observavit tamen, non statim
 seposita JASPIDE redire, sed post multas prius elapsas hebdomadas,
 appensa tamen statim sisti, ita, ut nulli alii cause fluxus inhibitio ad-
 scribi ab illa potuerit, quam JASPIDI: tandem, cum per aliquot
 menses à corpore gemmam non deposuisset, nec unquam hæmorrhagia
 rediisset, mihi gemmam reddidit, ac affirmavit, per semianni spatium
 se liberam fuisse: postea, cum illam sèpius convenirem, affirmavit,

non redire amplius fluxum, ac se omnino curatam esse. Tribuunt alii etiam *VIRIDI JASPIDI*, quæ maculas rubicundas habet, hanc facultatem, sed ego, quod multoties expertus sum, refiero. Non incongruum proinde fuerit, gemmam hancce ex autorum quorundam mente interne etiam ad drachni. I. pro sistendis mensibus exhibere. Rubrae hujus jaspidis emulam ad pagum Kauffungam reperiri, idem auctor precedenie cap. consignavit. Nonus Medicus *JASPIDEM VIRIDEM* epilepsiam quoque arcere scribit, idque ab aliis plurimis etiam asseritur: quæ, si circa ensiformem cartilaginem per diem & noctem ab epileptico gestetur, eum, si sudore corripiatur, à paroxysmo liberari, si minus, emori ajunt, idque multoties fuisse probatum: vires hiis omnes augeri putant, si argento (non alteri metallo) includatur. Cum emolumento ergo in talibus & similibus morbis pocula *Hassica*, è durissima jaspide, (ob quam invincibilem fere duritiem achatis potius nomen mereretur,) confecta pro potu quotidiano ex iisdem hauriendo usurpabuntur.